

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำซอยบ้านนางรวน – บ้านนายเลย หมู่ที่ ๖ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดจิก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร **๑๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท**

๓. ลักษณะงาน

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำซอยบ้านนางรวน – บ้านนายเลย หมู่ที่ ๖ โดยมีรายละเอียดดังนี้

ปริมาณงาน

ดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำซอยบ้านนางรวน – บ้านนายเลย หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๐๕ ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๓๕ เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต. กุดจิกกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน **๑๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท**

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำซอยบ้านนางรวน – บ้านนายเลย หมู่ที่ ๖

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประสิทธิ์ เนียมสูงเนิน	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุรชัย เทียนสูงเนิน	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๖.๓ นายเจริญรงค์ เทียนชัยแสง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปบัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางระบายน้ำซอยบ้านนางรวน – บ้านนายเลข หมู่ที่ 6

งาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 53 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 159 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.

ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 53 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.กุดจิกกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

สถานที่ ณ หมู่ที่ 6 ตำบลกุดจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2559

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ประมาณราคาเมื่อ 19 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง		Factor : F	ราคาก่อสร้างทั้งหมด		หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			รวมเป็นเงิน (บาท)		
1	ประเภทงานอาคาร (ถนนคสล.)	66,828.67		1.2726	85,046.16		
	ประเภทงานอาคาร (รางยู)	61,666.04		1.2726	78,476.20		
2	เงื่อนไข						
	3.1 เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %						
	3.2 เงินประกันผลงานหัก 0 %						
	3.3 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %						
	3.4 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				163,522.36		
	คิดเป็นเงินประมาณ				163,000.00		
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน					
	ราคาเฉลี่ย	1,025.16 บาท/เมตร					

หมายเหตุ

A ราคาจากตลาดท้องถิ่น

B ราคาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

C ราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ราคาเดือน มกราคม 2559

D บัญชีค่าแรงค่าดำเนินการ กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน มีนาคม 2556

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

(นายประสิทธิ์ เนียมสูงเนิน)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายสุรชัย เทียนงูเหลือม)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเจิงณรงค์ เทียนชัยแสง)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเจิงณรงค์ เทียนชัยแสง)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นายประสิทธิ์ เนียมสูงเนิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นางไข่มุก ชุนเพชรวรรณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจิก

ลงชื่อ

(นายวิมล เสาสูงเนิน)

รองนายก ศึกษาราชการแทน

นายองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจิก

ผู้ประมาณราคา

ผู้ตรวจประมาณราคา

เห็นชอบ

อนุมัติ

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4
แผ่นที่ 1

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมรางระบายน้ำซอยบ้านนางรวน - บ้านนายเลข หมู่ที่ 6

งาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 53 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 159 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.

ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 53 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบค.กุดจิกกำหนด

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

สถานที่ ณ หมู่ที่ 6 ตำบลกุดจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ ใช้อัตราเงินคงเหลือปีงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2559

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ค่าแรง/ หน่วย (บาท)	ค่าแรง รวม (บาท)		
	งานถนน คสล.								
1	งานปรับเกรดคันทาง(เดิม)	159.00	ตร.ม.	-	-	2.00	318.00	318.00	D
2	งานถมดิน	30.00	ลบ.ม.	60.00	1,800.00	99.00	2,970.00	4,770.00	B/D
3	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	7.95	ลบ.ม.	406.54	3,231.99	99.00	787.05	4,019.04	B/D
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	23.85	ลบ.ม.	1,822.43	43,464.96	306.00	7,298.10	50,763.06	D
5	เหล็กเสริม								
	- ตะแกรงเหล็ก Ø 4 มม.	159.00	ตร.ม.	25.00	3,975.00	5.00	795.00	4,770.00	C/D
	ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.								
	- เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	34.00	กก	15.47	525.98	3.40	115.60	641.58	C/D
6	ยางแอสฟัลท์	5.00	ลิตร	15.00	75.00	4.00	20.00	95.00	A
7	กระดามชานอ้อย (หรือโพม)	-	ม.	15.00	-	5.00	-	-	A
8	สายยางหุ้มปลายเหล็ก	-	อัน	5.00	-	2.00	-	-	A
9	แบบหล่อคอนกรีต	9.54	ตร.ม.	-	-	133.00	1,268.82	1,268.82	D
	แบบหล่อคอนกรีต คิด 60%	5.72	ตร.ม.	32.00	183.17	-	-	183.17	C/D
	รวมงานถนน คสล.							66,828.67	

(ลงชื่อ).....
(นายเรีงณรงค์ เทียนชัยแสง)
นายช่างโยธา 5

(ลงชื่อ).....
(นายประสิทธิ์ เนียมสูงเนิน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ค่าแรง/ หน่วย (บาท)	ค่าแรง รวม (บาท)		
งานวางระบายน้ำ									
1	งานรื้อโครงสร้าง คสล.	0.00	ตร.ม.	-	0	41.25	0	0.00	D
2	งานดินซุด + ขนดิน	15.90	ลบ.ม.	-	0	99	1,574	1,574.10	D
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.33	ลบ.ม.	-	0	306	405	405.45	D
	- ปูนซีเมนต์ ประเภท 1	371.00	กก.	2.39	887	0	0	886.69	C
	- ทราซหยาบ	0.58	ลบ.ม.	406.54	237	0	0	237.01	C
	- หินย่อย	1.43	ตัน	224.30	321	0	0	320.97	C
4	ทราซหยาบรองพื้น	2.65	ลบ.ม.	406.54	1,077	60	159	1,236.33	C
5	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6.89	ลบ.ม.	-	0	306	2,108	2,108.34	D
	- ปูนซีเมนต์ ประเภท 1	2,342.60	กก.	2.39	5,599	0	0	5,598.81	C
	- ทราซหยาบ	3.72	ลบ.ม.	406.54	1,513	0	0	1,512.57	C
	- หินย่อย	9.01	ตัน	224.30	2,021	0	0	2,021.42	C
6	ไม้แบบ	74.20	ตร.ม.	-	0	133	9,869	9,868.60	D
	6.1 ไม้แบบ คัด 40%	29.68	ตร.ม.	322.00	9,557		0	9,556.96	C
	6.2 ไม้คร่า 30% ของไม้แบบ	8.90	ตร.ม.	322.00	2,867		0	2,867.09	C
7	งานเหล็กเสริม RB 9 มม.	502.49	กก.	15.82	7,949	3.4	1,708	9,657.92	C/D
8	เหล็กฉาก 50*50*4 มม.	17.67	ท่อน	316.76	5,596	24	424	6,020.09	C/D
9	ตะปู	10.60	กก.	56.00	594	0	0	593.60	C
10	ลวดผูกเหล็ก	15.07	กก.	26.17	395	0	0	394.51	C
11	งานคอนกรีตฝาราง	2.12	ลบ.ม.	-	0	398	844	843.76	D
	ปูนซีเมนต์ ประเภท 1	720.80	กก.	2.39	1,723	0	0	1,722.71	C
	ทราซหยาบ	1.14	ลบ.ม.	406.54	465	0	0	465.41	C
	หินย่อย	2.77	ตัน	224.30	622	0	0	621.97	C
	งานเหล็กเสริม RB 6 มม.	152.96	กก.	16.42	2,512	3.4	520	3,031.63	C/D
	ลวดผูกเหล็ก	4.59	กก.	26.17	120	0	0	120.09	C
รวมงานวางระบายน้ำ								61,666	

(ลงชื่อ)
 (นายเจิงณรงค์ เทียนชัยแสง)
 นายช่างโยธา 5

(ลงชื่อ)
 (นายประสิทธิ์ นิยมสูงเนิน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง